

**Protokół z obrad
V/2015 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 30 stycznia 2015 r.**

V/2015 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy Kowala. Sesję rozpoczęto o godz. 9.00.

Ad. 1. Otwarcie V/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.

Sesję otworzył Pan Tadeusz Marczykowski Przewodniczący Rady Gminy Kowala. Przywitał radnych, Pana Tadeusza Osińskiego Wójta Gminy Kowala, Panią Skarbnik Barbarę Tomalę, Pana Sekretarza Gminy Wojciecha Ćwierza, Panią Joannę Kutkowską wicedyrektor PSP w Kowali oraz Pana Pawła Piaska, dyrektora biura LGD „Wspólny Trakt”, pracowników urzędu oraz przybyłych sołtysów.

Stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad. Propozycja została przyjęta jednogłośnie. Za głosowało 15 radnych.

1. Otwarcie V/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Kowala na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kowala na 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kowala na 2015 rok.
9. Zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o planowanej przez Gminę kwocie długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętego przez Stowarzyszenie Lokalną Grupę Działania "WSPÓLNY TRAKT".
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Kowala.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Starszych na 2015 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi na 2015 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kowala z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2015 rok.
15. Informacja o realizacji zadań związanych z utrzymaniem porządku i czystości w gminie Kowala.
16. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.
17. Zakończenie obrad.

Wójt zaproponował wprowadzenie zmian w porządku obrad, dotyczą one zamiany punktu 10. jako 6. oraz pkt. 14. jako pkt. 7.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian poddano pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15. radnych, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Radna Kołodziejczyk poprosiła o dopisanie do protokołu z poprzedniej sesji informacji o wynagrodzeniu Zastępcy Wójta Pana Dariusza Bulskiego.

Wójt zaproponował przyjąć poprawkę i przegłosować protokół z tą poprawką.

Protokół został przyjęty jednogłośnie - 15 głosów za.

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Wójt zabrał głos i powiedział, że ogłoszony został przetarg na modernizację hydroforni oraz uruchomienie studni przy stacji kolejowej Ruda Wielka.

Zmieniony został Regulamin Organizacyjny urzędu. Zmiana polegała na tym, że zlikwidowane zostało stanowisko Kierownika Referatu Organizacyjnego. Z-ca Wójta przejął częściowo obowiązki Sekretarza. Sekretarz obecnie zajmuje pokój Kierownika Referatu Organizacyjnego i pełni jednocześnie funkcję Kierownika tego Referatu. Zlikwidowany został Referat Ochrony Środowiska, sprawy tego Referatu przejmie Referat Usług Komunalnych, którego Kierownikiem jest Pan Marek Gotkowiec. Natomiast sprawy gospodarki wodnej, leśnej i ochrony środowiska zostały włączone do Referatu Pana Piotra Markiewicza.

Trwa realizacja budowy sali gimnastycznej, której termin ukończenia przewidywany jest na koniec czerwca tego roku.

Realizowane są również projekty unijne. Po kontroli jednego z projektów przez Jednostkę Wdrażającą Projekty Unijne, z urzędu marszałkowskiego przyszło pismo w sprawie zwrotu 45.000 zł z odsetkami. Na dzień dzisiejszy jest to kwota 49.605 zł. Są to koszty niekwalifikowalne za niewłaściwie przeprowadzony przetarg na zakup komputerów z projektu. Pan Wójt zapytał czy

Rada była informowana przez Wójta Sławomira Stanika jaki byłby koszt obsługi oraz utrzymania komputerów w tym projekcie? Oprócz zwrotu kosztów niekwalifikowalnych musimy zapłacić rocznie 173.000 zł. za abonamenty internetowe 303 komputerów jakie były zakupione w tym projekcie do 2020 roku. Przez sześć lat po 173.000 złotych, jeżeli nie będzie podwyżek abonamentów to wyniesie 1 milion 38 tysięcy złotych.

Zlecone zostały prace na wykonanie odwiertów geologicznych na drodze Kowala Maliszów w celu upewnienia się czy nie ma w podłożu torfu, ponieważ droga musi być budowana na gruncie stabilnym. Przetarg będzie ogłoszony w terminie późniejszym, ponieważ obecnie nie ma pieniędzy. Trzeba będzie zrobić zmiany w budżecie. Prawdopodobnie na przełomie kwietnia i maja będzie ogłoszony przetarg. Prace rozpoczną się w okresie letnim, który jest najlepszym czasem na wykonywanie tego typu prac.

Powstała koncepcja wybudowania bezpiecznego przejścia dla pieszych pod wiaduktem pomiędzy filarem wiaduktu, a pochyłą skarpią dla mieszkańców Augustowa.

Sprawa dowozu dzieci z Błonia i Augustowa do szkoły do Młodocina będzie rozwiązana w najbliższym czasie. Będzie wyznaczona trasa, aby wszystkie dzieci mogły być zabierane - jest ich niewiele więc wystarczy mały bus.

Wójt powiedział również, że zostały wypłacone "13" dla pracowników UG.

Ustalony został harmonogram zebrań sołeckich na wybory sołtysa i rad sołeckich, i ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej UG.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, o trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między Sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:

- Pismo od Komisarza Wyborczego dotyczące procedury wygaśnięcia mandatów radnych.
- Pismo Pana Karola Wójcika w sprawie odśnieżania drogi gminnej prowadzącej do posesji.

Wójt wyjaśnił, że drogi gruntowe są odśnieżane w okresie zimowym, natomiast nie są posypywane ponieważ gołoledź nie występuje na drogach gruntowych.

- Pismo Pana Aleksandra Szymczyka w sprawie usytuowania pętli autobusowej przy Gimnazjum w Parznicach.

Radny Kolanowski zadał pytanie Przewodniczącemu Rady czy to są wszystkie pisma do Rady Gminy? Przewodniczący odpowiedział, że są to wszystkie pisma jakie otrzymał.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętego przez Stowarzyszenie Lokalną Grupę Działania "WSPÓLNY TRAKT".

Głos zabrał Paweł Piasek - kierownik biura LGD Wspólny Trakt. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy udzielenia poręczenia spłaty kredytu w wysokości 50.000 zł zaciągniętego w celu uzyskania środków na podjęcie właściwych działań przez Stowarzyszenie.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwała Nr V/27/2015.**

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Kowala z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytki i Publicznego na 2015 rok.

Głos zabrała Pani Joanna Kutkowska wicedyrektor Dyrektor PSP w Kowali. Poinformowała wszystkich, że program wyznacza kierunki i obszary realizacji wspólnych zadań i współpracy gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi. Określa priorytety, które gmina będzie realizować i odzwierciedla potrzeby społeczności lokalnej. Głównym celem programu jest kształtowanie partnerstwa, wypracowanie wspólnych mechanizmów oraz zaspokojenie lokalnych potrzeb.

Pan Sekretarz zabierając głos poinformował, że w uchwale należy wprowadzić autopoprawkę §3 "Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia" i nie ma obowiązku publikowania jej w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Uchwała została poddana pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr V/31/2015.**

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Kowala na 2015 r.

Uchwała została poddana pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr V/24/2015.**

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Kowala na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Barbara Kołodziejczyk przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Dariusz Chruślak odczytał plan pracy Komisji na 2015 rok.

Plan pracy Komisji Oświaty Kultury Sportu Turystyki i Promocji na rok 2015 odczytał Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Parszewski.

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności rok 2015 odczytał przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Skopek.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr V/25/2015.**

Radna Suligowska postawiła wniosek, żeby plany pracy wszystkich komisji zostały umieszczone na stronie urzędu.

Przewodniczący zaproponował pięć minut przerwy po, której wznowiono obrady

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kowala na 2015 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Barbara Tomala poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia środków, które przeznaczone są na projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ponadto w wyniku zmian kwalifikacji budżetowych został zlikwidowany paragraf 435 i 437 na zakup usług dostępu do sieci Internet oraz usług stacjonarnej sieci telefonicznej, zgodnie z tą uchwałą środki z paragrafu 435 i 437 będą przeniesione na paragraf 436 z którego to będą płacone usługi na zakup usług dostępu do sieci Internet i usług stacjonarnej i komórkowej sieci telefonicznej.

Wójt wprowadził autopoprawkę do uchwały wprowadzającej zmiany w budżecie na ponad 49 tysięcy złotych plus odsetki, żeby dzisiaj mógł przejść przelew na kwotę 49.605 zł, aby uniknąć odsetek za następne dni.

Wójt wprowadził kolejną autopoprawkę do uchwały zmian w budżecie dotyczącej działalności Klubu Sportowego Lider. Propozycja dotyczy dołożenia do działalności jednego Klubu Sportowego powstałego z połączenia Klubu Lider i Klubu Zorza co zmniejszy koszty utrzymania Klubu.

Radna Kołodziejczyk zadała pytanie czy Klub pozyskuje obecnie środki z innych źródeł np. z dotacji czy sponsoringu?

Pan Wójt odpowiedział, że 10 lat temu Klub miał sponsorów, natomiast obecnie zaniechano takiego sposobu pozyskiwania środków dla Klubu, ale można wrócić do tej formy pozyskiwania funduszy. Głos zabrał Przewodniczący Rady Tadeusz Marczykowski, powiedział, że na spotkaniu przedstawicieli obu Klubów poruszony był problem finansów i być może klub będzie pozyskiwał fundusze z dofinansowania, jak również ze sponsoringu.

Radny Gębski zauważył, że obecnie w Klubie gra bardzo mało zawodników z naszej gminy, kiedyś było 80% z gminy Kowala, a obecnie jest to ponad 90% zawodników z zewnątrz. W tej sytuacji lepiej przeznaczyć te pieniądze na doszkalanie młodych zawodników.

Przewodniczący Rady Tadeusz Marczykowski powiedział, że Pan Różański będzie wprowadzał do klubu sukcesywnie młodych zawodników z naszego terenu.

Radny Gębski powiedział, że kiedyś ta praktyka była już stosowana przez Prezesa Piętaka, ale nie przyniosła oczekiwanych rezultatów.

Radna Barbara Kołodziejczyk zadała pytanie czy ze środków przeznaczonych na Klub będą również współfinansowane młodziki?

Przewodniczący odpowiedział, że jest to w gestii Klubu.

Radny Parszewski były wiceprezes prezes Klubu wyjaśnił, że duża część środków przeznaczana jest na seniorów z tytułu opłaty sędziowskiej i opłaty medycznej podczas meczu. Należałoby to zmienić i przeznaczyć więcej pieniędzy na sprzęt sportowy, ale o tym decyduje zarząd. Odniósł się również do sprawy połączenia Klubów. Stwierdził, że byłoby dobrze żeby do zarządu weszli członkowie z obu Klubów wtedy byłoby to sprawiedliwe.

Radna Buligowska stwierdziła, że Zorza gra od wielu lat, a dopiero teraz niektórzy zauważyli, że są tam zawodnicy z poza terenu gminy. Zadała pytanie jacy zawodnicy grają w Liderze?

Radny Pachniewski podsumowując powiedział, że dyskusja ta spowodowana jest że niewłaściwym rozdysponowaniem środków na zadanie "piłka nożna". Od Klubu zależy na co będą przeznaczone fundusze. Kadencja wkrótce się kończy i należy wybrać nowy zarząd który będzie o tym decydował.

Radny Tadeusz Skopek przypomniał, że o działalności Klubu decyduje zgromadzenie walne, które może być zwołane jak będzie taka potrzeba.

Radny Roman Wasik powiedział, że jest 5 tysięcy złotych przeznaczonych dla młodzików, które są prowadzone przez trenera Kupca.

Radny Arkadiusz Pięta powiedział, że jest to dobra propozycja, aby dokończyli rundę wiosenną, a dopiero potem zrobić zebranie i żeby było sprawiedliwie należy wprowadzić członków Lidera do zarządu.

Radny Mieczysław Gębski zadał pytanie czy są złożone wnioski na dofinansowanie klubów?

Wójt odpowiedział, że termin jest do 9 lutego.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał czy kwota 49.900 zł dotyczy zakupu komputerów i czy była już zapłacona jakaś część?

Wójt powiedział, że tę kwotę należy zwrócić ponieważ to wynika z rozliczenia wniosku z powodu źle przeprowadzonego przetargu. Przetarg przygotował Referat Zamówień Publicznych, który jest za to odpowiedzialny. Kierownikiem tego projektu jest Sekretarz Gminy Wojciech Ćwierz, pobiera za to wynagrodzenie w formie dodatku specjalnego w wysokości około 900 zł miesięcznie.

Sekretarz Gminy powiedział, że są to projekty w 100% finansowane przez Unię Europejską bez udziału własnego, jest to ostatni trzeci z kolei projekt. Rozpoczął się od maja 2014 roku i kończy się we wrześniu tego roku.

Radna Jolanta Suligowska zadała pytanie czy wszystkie osoby, które są w projekcie biorą nadal wynagrodzenie? Wszystkie osoby biorące udział w projekcie pobierają nadal wynagrodzenia. Głos zabrał z-ca Wójta Gminy Dariusz Bulski podsumował, że ogólnie za kary z trzech projektów gmina musi zapłacić 159 tysięcy złotych. Opłata za Internet wyniesie 173 tysiące rocznie tj. 1.038.000 zł. łącznie do 2020 roku.

Skarbnik Gminy Barbara Tomala dodała, że wnioski były złożone dobrze, ale procedura przetargowa była źle przeprowadzona.

Radny Dariusz Chruślak zapytał czy będą wyciągnięte z tego tytułu konsekwencje w stosunku do pracowników, którzy odpowiadają za przetargi?

Wójt powiedział, że będzie przygotowane rozwiązanie umowy o pracę za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia dla Pana Cezarego Drzewi ponieważ kontrola RIO wykazała nieprawidłowości w przeprowadzaniu procedury przetargowej, a obecnie nie dopilnował swoich obowiązków przez co stracił zaufanie Wójta. Natomiast Pani Mazurkiewicz jest w wieku chronionym i nie można jej wypowiedzieć umowy o pracę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawki do uchwały poprzez wprowadzenie do budżetu kwoty 49.900 zł. na spłatę kary. Za przyjęciem głosowało 14 radnych, przy 1 wstrzymującym się.

Pod głosowanie poddano poprawką do uchwały dotyczącą 10.000 zł z rezerwy budżetowej z przeznaczeniem na zadanie "piłka nożna". Za przyjęciem głosowało 13 radnych, przy 2 wstrzymujących się.

Następnie pod głosowanie poddano uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Kowala na 2015 rok z poprawkami. Uchwała przegłosowana jednogłośnie -15 za. **Uchwała Nr V/28/2015.**

Ad. 11. Zapoznanie z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii planowanej przez Gminę kwocie długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.

Radny Arkadiusz Pięta zapoznał radnych z treścią uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Kowala.

Głos zabrał Wójt i powiedział, że do tej pory stawka wynosiła 4,00 zł. za godzinę za udział w szkoleniu i 14.00 zł za godzinne za udział w działaniach ratowniczych. Zaproponował podnieść stawkę o 2 złote.

Radny Mieczysław Gębski poparł propozycję przedstawioną przez Pana Wójta. Powiedział, że na jednostkę straży pożarnej spada coraz więcej obowiązków. Największym działaniem mogą wykazać się jednostki OSP Ruda Mała i Kowala. Będą sporządzone sprawozdania z ich działalności przedstawione do punktu dowodzenia do Radomia.

Radny Stanisław Kolanowski przedstawił negatywne opinie z działalności jednostek OSP, które miały miejsce w 2013 roku.

Radny Mieczysław Gębski wyjaśnił, że akcja dotyczyła wypompowania wody z rowu przy posesji w czasie ulewnych deszczy co było bezcelowe, ponieważ woda ponownie napływała.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr V/26/2015**

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Starszych na 2015 rok.

Pani Marzena Zawadzka Hernik Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali omówiła uchwałę, którą poddano pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. Nikt się nie wstrzymał. Nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr V/29/2015.**

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi na 2015 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Pani Marzena Zawadzka Hernik Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali powiedziała, że realizacja tego programu wynika ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi przeznaczona jest kwota 117 tysięcy złotych i 2.800 zł na program przeciwdziałania narkomanii. Z tej kwoty płacone są diety członkom komisji, wynagrodzenie dla wychowawcy świetlicy "Szansa", dla psychologa, psychiatry, terapeuty ds. uzależnień oraz dożywianie dzieci w okresie jesienno - zimowym. Organizowane są choinki i prezenty dla dzieci oraz wyjazdy letnie na wycieczki, bilety do kina, basen i wyposażenie edukacyjne w świetlicy. Uchwałę poddano pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. Nikt się nie wstrzymał. Nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr V/30/2015.**

Ad. 15. Informacja o realizacji zadań związanych z utrzymaniem porządku i czystości w gminie Kowala.

Głos zabrał Pan Dariusz Bulski Z-ca Wójta. Przedstawił informację o pracy referatu ochrony środowiska, zwrócił uwagę na fakt, że koszty, które ponosi gmina w związku z realizacją ustawy śmieciowej są większe niż wpływy z opłat wnoszonych przez mieszkańców z tego tytułu. Największe problemy są z windykacją opłat. Być może nowelizacja ustawy pozwoli na przekazywanie tytułów do Urzędu Skarbowego przez co zwiększy się ściągalność.

Radny Wiesław Pachniewski zauważył, że stawka, która obecnie obowiązuje, ustalona była w chwili wejścia ustawy w 2013 roku w czerwcu. W tym czasie został przeprowadzony przetarg na odbiór śmieci, który obowiązywał rok. Radna Suligowska dodała, że stawka 4 złote wynikała z przetargu. Radny Pachniewski kontynuując zapytał czy w 2014 roku przeprowadzony był kolejny przetarg. Z-ca Wójta Pan Dariusz Bulski odpowiedział, że był przeprowadzony przetarg na dwa lata i będzie trwał do czerwca 2016 roku. Radny Pachniewski zapytał, czy roczne koszty obsługi odbioru śmieci są porównywalne z kosztami z przetargu 2013 roku. Z-ca Wójta odpowiedział, że w chwili obecnej trudno powiedzieć. Porównując wydatki i wpływy widać, że koszty się zwiększyły. Radny Pachniewski dodał, że w związku z wprowadzeniem ustawy śmieciowej, nie tylko Rada borykała się z problemami natury formalnej. Od rozstrzygnięcia przetargu minęło pół roku i nic nie było zrobione, a zaistniałe problemy zostały pozostawione przez poprzedniego Wójta dla nowej Rady i nowego Wójta. Warto przeanalizować koszty ostatniego przetargu, zweryfikować różnice poniesionych kosztów i zastanowić się nad tym jakie działania podjąć. Z-ca Wójta dodał, że na posiedzeniach komisji w lutym będzie ten temat omawiany.

Radny Tadeusz Skopek powiedział, że Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Pan Jacek Trelka zaproponował większą stawkę. W wyniku prowadzonych rozmów i dyskusji stawka pozostała w kwocie 4 zł. Problem pozostał do chwili obecnej.

Radny Arkadiusz Pięta powiedział, że obecnie miesięcznie za śmieci gmina płaci niemal 40 tysięcy, natomiast dochody wynoszą 40.701,00 zł. zadłużenie miesięczne wynosi 5.000,00 zł. Radna Suligowska dodała, że na koniec 2014 roku gmina dołożyła do śmieci 120.000,00 złotych.

Ad. 16. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos zabrał Radny Roman Wasik powiedział, że odbył się turniej halowej piłki nożnej młodzieży.

Pan Wójt dodał, że w turnieju wzięło udział 8 drużyn. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Kowali, drugie miejsce drużyna z Trablic, trzecie miejsce drużyna z Młodocina, czwarte miejsce drużyna z Ludwinowa. Drużynom zostały wręczone medale z racji zajętego miejsca.

Następnie głos zabrał Radny Stanisław Kolanowski nawiązał do wcześniej zadanego pytania odnośnie pisma Rzecznika Dyscypliny i Finansów Publicznych oraz udzielonej odpowiedzi na to pismo.

Przewodniczący powiedział, że na następną sesję przygotuje stosowną informację.

Radna Suligowska zwróciła się z pytaniem do Sekretarza Gminy Wojciecha Ćwierza odnośnie projektu, którego jest kierownikiem i pobiera wynagrodzenie w wysokości 900,00 zł i czy jest koordynatorem i w innym projekcie. Sekretarz wyjaśnił, że jest kierownikiem tylko jednego projektu i pobiera dodatek specjalny w wysokości 800,00 zł.

Radny Cębski zapytał o realizację drogi Kowala - Maliszów.

Ran Wójt odpowiedział, że od 2011 roku jest obowiązek wykonania odwiertów na głębokość 3 metrów pod budowę drogi, projekt był zrobiony wcześniej, gdy takiego obowiązku nie było, ale nie było też zakazu ich wykonania. Istnieje podejrzenie, że teren ma złe podłoże należy te odwierty wykonać i jeżeli zajdzie potrzeba wymienić podłoże.

Następnie głos zabrał Radny Arkadiusz Pięta. Nawiązał do linii autobusowych ABC, które zostały zabrane od 1-go lutego tego roku i czy w związku z tym będą uruchomione nowe połączenia.

Zastępca Wójta Dariusz Bulski, wyjaśnił, że utworzona jest nowa trasa Duża Ruda, Mała Ruda, Kowala przez Parznice do Radomia do dworca, są też połączenia lokalne z Trablic i Kowali do Młodocina. Jeżeli zajdzie potrzeba będzie utworzona kolejna linia dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Radny Chruślak poprosił Wójta o poinformowanie o rozpoczęciu prac odwiertowych pod budowę drogi Kowala-Maliszów. Pan Wójt odpowiedział, że Pan Markiewicz został zobowiązany do tych czynności.

Radna Kołodziejczyk zapytała czy nowe linie będą dofinansowywane?

Wójt wyjaśnił, że na liniach ABC było płacone z kilometra, ceny biletu były po symbolicznej złotówce. Natomiast w przypadku tej trasy jest to linia regularna, którą zatwierdził Panu Chełmińskiemu Urząd Marszałkowski. W tym wypadku nie dopłacamy z kilometra, możemy dopłacić tytułem wykupu ulg dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz dla osób po 70 roku życia.

Radny zadał pytanie odnośnie pętli autobusowej w Kosowie z zamiarem puszczenia linii miejskiej 25 przez Ludwinów i czy coś wiadomo w tym temacie?

Z-ca Wójta odpowiedział, że są dołożone dodatkowe linie z Kosowa do Kowali, aby ułatwić dojazd mieszkańców do urzędu i jak również w niedzielę dojazd do kościoła.

Radny Pięta zauważył, że dzieci muszą być dowożone do szkoły, a w momencie uruchomienia powstałej obwodnicy południowej, która dzieli gminę na dwie części, autobus dowożący dzieci nie będzie miał możliwości nakręcić na przystanku, na którym nakręca w tej chwili. Pętla będzie spełniała swoją rolę w tym momencie.

Radny Cębski zapytał czy będzie powołana komisja socjalna?

Wójt odpowiedział, że najpierw należy znaleźć mieszkania, a pomieszczenia, którymi dysponujemy nie spełniają standardów mieszkaniowych. Nie można dać przydziału na mieszkanie, które nadzór

budowlany nie odebrał, jako pomieszczenie mieszkalne. W pierwszej kolejności musimy zapewnić lokal mieszkalny Panu Kisio, któremu nadleśnictwo dało wypowiedzenie, z mieszkania za które gmina płaci 400,00 zł miesięcznie czynszu. Jest wyrok sądu nakazujący zapewnienie przez gminę lokalu dla tej rodziny i w pierwszej kolejności musimy o to zadbać.

Radna Kołodziejczyk zadała pytanie o środki z funduszu sołeckiego na wykonanie rowu i czy jest on rozliczony?

Wójt odpowiedział, że środków na ten cel wystarczy.

Radny Chruślak zapytał czy w Maliszewie będzie wybudowany nowy klub.

Wójt poinformował, że rzeczoznawca będzie robił opinie na podstawie, której dostaniemy decyzję na rozbiórkę starego budynku.

Radny Skopek zadał pytanie odnośnie realizacji funduszu sołeckiego.

Z-ca Wójta odpowiedział, że najpierw należy zrobić projekty i kosztorysy, które przygotowuje Pan Markiewicz, następnie przystąpić do wykonania. Wójt dodał, że na funduszu sołeckim jest ponad 300.000,00 zł. Około 100.000,00 zł przeznaczone będzie na oczyszczenie rowów lub budowę nowych. W drodze przetargu należy wyłonić wykonawcę robót i dopiero przystąpić do wykonania.

Radny Arkadiusz Pięta poruszył sprawę budowy Hospicjum na terenie naszej gminy.

Zastępca wójta Pan Bulski, powiedział że w 2007 r. zostały przekazane działki na okres 5-ciu lat w celu budowy hospicjum. Ksiądz Kujawski w 2011 złożył pozwolenie o budowę, ale droga dojazdowa jest za mała - ma ok. 3 - 4 metry. Ks. Kujawski nie mając dojazdu dokupił następną działkę z przeznaczaniem na nową drogę dojazdową. W 2014 r. była modernizacja geodezyjna przeprowadzona przez starostwo powiatowe, która zmieniła dokupioną działkę ks. Kujawskiego z gruntów rolnych na grunty leśne. Działka przekazana przez gminę również została zalesiona. Rolą gminy, radnych i powiatu jest pomoc w tej sytuacji poprzez np. zmianę miejscowego planu zagospodarowania. Może to potrwać kilka miesięcy. Następnie ks. Kujawski może wystąpić o warunki zabudowy.

Wójt uzupełniając wypowiedź powiedział, że na gruntach leśnych można budować. Do 500 m² można wyciąć las i budować np. dom mieszkalny bez opłaty, natomiast instytucje muszą uiścić opłatę za odlesienie i są to opłaty duże. Jednakże nie cała działka przekazana przez gminę jest zalesiona. Las jest tylko na niewielkiej części natomiast na pozostałej części działki można budować. Wójt powiedział, że jest zgoda Lasów Państwowych na przekazanie części terenów na drogę (za firmą MAN w Kosowie), ale aby zgoda nabrała mocy prawnej musi być uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego. Plan dla Kosowa ma być uchwalony w tym roku.

Radny Gębski powiedział, że w poprzedniej kadencji on i inni radni byli z ks. Kujawskim na tej działce i ks. Kujawski dobrze wiedział, że droga jest za wąska i dojazd jest utrudniony.

Obecnie gmina jako właściciel drogi wystąpi do Lasów Państwowych o oddanie gruntów na poszerzenie tej drogi, aby droga miała szerokość 6-ciu metrów. A podstawowa sprawa jest taka, że działka nie wymaga odlesienia ponieważ jest wystarczająco dużo miejsca, aby zbudować hospicjum bez potrzeby wycinki drzew. Po uchwaleniu PZG dla Kosowa, przekazaniu części gruntów przez

Lasy Państwowe i wytyczeniu 6-cio metrowej drogi będzie można wydać pozwolenie na budowę. Radny Parszewski powiedział, że ma sygnały od mieszkańców, że są duże kolejki w ośrodku zdrowia i że trudno jest się dostać do lekarza. Czy można wyrzucić jakąś presją, która poprawi tą sytuację?

Zastępca powiedział, że na przyszłej sesji będzie sprawozdanie z działalności ośrodka zdrowia.

Wójt powiedział, że Rada Gminy wybiera 5-ciu członków rady społecznej ZOZ, jednego wojewoda i jednego wójt, a więc dużo zależy od rady jakich członków wybierze i czy będą aktywnie działać w celu poprawy sytuacji.

Ad. 17. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zamknął V/2015 Sesję Rady Gminy Kowala (godz.12.15)

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Krystyna Kiljan

Przewodniczący
Rady Gminy Kowala
Tadeusz Marzykowski